

積 算 書
令和 8 年度

令和 8 年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

九州地方整備局	
港 名	博 多 港
項 目	港湾事業費
費 目	港湾改修費
目の細分	測量設計費
積算番号	181226025

積算内訳表

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					18,643,398	
設計業務					18,643,398	
細部設計					10,337,150	
細部設計					10,337,150	
設計計画					168,950	
1 設計計画		式	1.00	168,950	168,950	
設計条件設定					1,142,300	
2 部材応力の算定		式	1.00	1,142,300	1,142,300	
ジャケット構成部材の設計					3,114,000	
3 ジャケット構成部材の設計		式	1.00	3,114,000	3,114,000	
配筋計算					3,204,600	
4 配筋計算(終局限界)	床板	式	1.00	1,377,000	1,377,000	
5 配筋計算(使用限界)	床版	式	1.00	1,377,000	1,377,000	
6 配筋計算(終局限界)	渡版	式	1.00	225,300	225,300	
7 配筋計算(使用限界)	渡版	式	1.00	225,300	225,300	
付帯施設					224,950	

積算内訳表

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 付帯施設計算		式	1.00	224,950	224,950	
数量計算					591,100	
9 数量計算		式	1.00	591,100	591,100	
図面作成					1,891,250	
10 図面作成		式	1.00	1,891,250	1,891,250	
実施設計					6,540,300	
実施設計					6,540,300	
工事積算額算定					548,200	
11 工事費積算額算定		式	1.00	548,200	548,200	
図面作成					671,800	
12 図面作成		式	1.00	671,800	671,800	
数量計算					1,402,500	
13 数量計算		式	1.00	1,402,500	1,402,500	
CIMモデルの作成					3,917,800	
14 CIMモデルの作成		式	1.00	3,917,800	3,917,800	
協議・報告					274,200	

積算内訳表

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					274,200	
協議・報告					274,200	
15 協議・報告		回	3.00	91,400	274,200	
照査					525,700	
照査					525,700	
照査					525,700	
16 照査		式	1.00	525,700	525,700	
成果物					492,350	
成果					492,350	
成果					492,350	
17 業務完成図書作成		式	1.00	492,350	492,350	
直接経費					473,698	
直接経費					473,698	
事務用品費					173,698	
18 事務用品費		式	1.00	173,698	173,698	
成果					300,000	

積算内訳表

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
19 業務成果品		式	1.00	300,000	300,000	

総括表

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	18,169,700 + 473,698				18,643,398	
直接人件費					18,169,700	
直接経費					473,698	
その他原価	18,169,700 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%))				9,784,383	
業務原価	18,643,398 + 9,784,383				28,427,781	
一般管理費等	28,427,781 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) - 6,141				15,302,219	
業務価格	28,427,781 + 15,302,219				43,730,000	
消費税等相当額	43,730,000 × 10.00%				4,373,000	
業務委託料	43,730,000 + 4,373,000				48,103,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			168,950.00	168,950		

番号：2

名称：部材応力の算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	4.00	62,600.00	250,400		
技師（B）		人	5.00	49,300.00	246,500		
技師（C）		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	6.00	36,700.00	220,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,142,300.00	1,142,300		

番号：3

名称：ジャケット構成部材の設計

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	70,900.00	283,600		
技師（A）		人	12.00	62,600.00	751,200		
技師（B）		人	16.00	49,300.00	788,800		
技師（C）		人	20.00	42,500.00	850,000		
技術員		人	12.00	36,700.00	440,400		
合 計	作業能力：1.00式			3,114,000.00	3,114,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

番号：4

名称：配筋計算（終局限界） 床板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	8.00	62,600.00	500,800		
技師（B）		人	8.00	49,300.00	394,400		
技師（C）		人	8.00	42,500.00	340,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,377,000.00	1,377,000		

番号：5

名称：配筋計算（使用限界） 床版

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	8.00	62,600.00	500,800		
技師（B）		人	8.00	49,300.00	394,400		
技師（C）		人	8.00	42,500.00	340,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,377,000.00	1,377,000		

番号：6

名称：配筋計算（終局限界） 渡版

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			225,300.00	225,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

番号：7

名称：配筋計算(使用限界) 渡版

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			225,300.00	225,300		

番号：8

名称：付帯施設計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00式			224,950.00	224,950		

番号：9

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	7.00	42,500.00	297,500		
技術員		人	8.00	36,700.00	293,600		
合 計	作業能力：1.00式			591,100.00	591,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

番号：10

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師（B）		人	13.50	49,300.00	665,550		
技師（C）		人	13.50	42,500.00	573,750		
技術員		人	13.50	36,700.00	495,450		
合 計	作業能力：1.00式			1,891,250.00	1,891,250		

番号：11

名称：工事費積算額算定

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	5.00	42,500.00	212,500		
合 計	作業能力：1.00式			548,200.00	548,200		

番号：12

名称：図面作成

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	10.50	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00式			671,800.00	671,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

番号：13

名称：数量計算

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	7.50	42,500.00	318,750		
技術員		人	25.50	36,700.00	935,850		
合 計	作業能力：1.00式			1,402,500.00	1,402,500		

番号：14

名称：CIMモデルの作成

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	70,900.00	425,400		
技師（A）		人	17.50	62,600.00	1,095,500		
技師（B）		人	15.00	49,300.00	739,500		
技師（C）		人	20.00	42,500.00	850,000		
技術員		人	22.00	36,700.00	807,400		
合 計	作業能力：1.00式			3,917,800.00	3,917,800		

番号：15

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00回			91,400.00	91,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁(-9m)細部設計外1件

番号：16

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	5.00	62,600.00	313,000		
合 計	作業能力：1.00式			525,700.00	525,700		

番号：17

名称：業務完成図書作成

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			492,350.00	492,350		

番号：18

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	173,698.00	173,698		
合 計	作業能力：1.00式			173,698.00	173,698		

番号：19

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		